АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2020

 № 47
г. Алейск
О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 12.10.2017 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в Алейском районе» на  2018 – 2020 годы»

На основании решения  Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 20.12.2019  № 58-РСД «О районном бюджете на 2020 год», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения  в постановление Администрации Алейского района от 12.10.2017 № 465 «Об утверждении муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в Алейском районе» на 2018 – 2020 годы» следующего содержания:

1.1. В Паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 2624 тыс.руб., из них из районного бюджета 1015 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год - 202000 руб.

2019 год - 203000 руб.

2020 год – 610000 руб.;
из краевого бюджета 1609 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год - 0 руб.

2019 год - 0 руб.

2020 год – 1609000 руб.

1.2. Раздел «6.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Предполагаемый общий объем финансирования Программы в 2018-2020 годах составляет 2624 тыс.руб., из них за счет средств  районного бюджета 1015 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год - 202000 руб.

2019 год - 203000 руб.

2020 год – 610000 руб.;
из краевого бюджета1609 тыс.руб., в том числе по годам::

2018 год - 0 руб.

2019 год - 0 руб.

2020 год – 1609000 руб.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в Алейском районе» на 2018 – 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по работе с территориями и социальному развитию сел, председателя комитета по культуре Г.В.Скопичевскую.

Глава  района                                                                                     С. Я. Агаркова
Заместитель главы Администрации

района по финансово-экономическим

вопросам, председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной политике

_________________ Г.В. Гранкина

Председатель комитета по экономике

Администрации района

________________ С.Ю.Уткина

Г.В. Скопичевская
66333

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе «Патриотическое воспитание граждан в Алейском районе» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Алейского района Алтайского края от 12.10.2017 № 465

Перечень  мероприятий

муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан в Алейском районе» на 2018-2020 годы

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Исполнитель

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель: совершенствование системы патриотического воспитания граждан в Алейском районе

	Задача 1.1.: Совершенствование и развитие форм и методов работы по патриотическому воспитанию, увековечивание памяти воинов-участников локальных войн

	Мероприятие 1.1.1:

Участие в районных и краевых мероприятиях в рамках Российского движения школьников
	17
	18
	10
	45
	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.1.2:

Турнир по настольному теннису, посвященный памяти Александра Аверина
	5
	5
	5
	15
	Районный бюджет
	Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района, комитет по образованию

	Мероприятие 1.1.3:

Турнир по волейболу среди молодежи допризывного и призывного возраста, посвященный памяти  Евгения Венцеля
	7
	7
	7
	21
	Районный бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района, комитет по образованию

	Мероприятие 1.1.4:

Турнир по легкой атлетике, посвященный памяти  Константина Горбунова
	5
	5
	5
	15
	Районный бюджет

	Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района, комитет по образованию

	Мероприятие 1.1.5:
Турнир по гиревому спорту, посвященный памяти Юрия Сухорукова
	10
	10
	6
	26
	Районный бюджет
	Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района, комитет по образованию

	Мероприятие 1.1.6:

Организация работы ВПК и ВСК, участие в краевых соревнованиях
	16
	16
	9
	41
	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.1.7: пропаганда патриотизма в СМИ, освещение работы учреждений культуры, образования по патриотическому воспитанию граждан в СМИ и на сайтах Администрации района, комитета по образованию, общеобразовательных учреждений
	0
	0
	0
	0
	-
	Комитет по образованию администрации Алейского района, комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района

	Задача 1.2: формирование позитивного отношения, укрепление престижа службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и правоохранительных органах, положительной мотивации у молодежи допризывного возраста относительно прохождения  службы по контракту и по призыву

	Мероприятие 1.2.1:

Проведение военно – полевых сборов юношей допризывного возраста
	2
	2
	2
	6
	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.2.2:

Проведение районной  военно – спортивной игры «Зарница»
	12
	12
	13
	37

	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.2.3:

Проведение районного военно – спортивного конкурса «А ну – ка, парни!»
	3
	3
	3
	9
	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.2.4:

Посещение воинской части 41659
	0
	0
	0
	0
	-
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Задача 1.3: повышение активной жизненной позиции по участию в общественно-социальной жизни района и сельских поселений, развитие волонтерского движения как важного элемента системы патриотического воспитания, чествование жителей района

	Мероприятие 1.3.1:

Организация работы добровольческих, молодежных волонтерских отрядов по оказанию социальной помощи ветеранам войн и членам их семей, труженикам тыла и вдовам
	3
	3
	3
	9
	Районный бюджет

	Комитет по образованию администрации Алейского района, комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района

	Мероприятие 1.3.2:
Организация молодежно-патриотических акций «Георгиевская ленточка», «Ветеран живет рядом», приобретение памятных подарков, цветов, венков для  тружеников тыла, детей войны  под девизом: "Мы помним, мы гордимся» и др.
	25
	25
	60
	110
	Районный бюджет

	 Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района, Администрация Алейского района

	Мероприятие 1.3.3:

Районные мероприятия по присвоению почетного звания «Почетный гражданин Алейского района»
	56
	48
	61
	165
	Районный бюджет

	Администрация Алейского района

	Задача 1.4: совершенствование информационного обеспечения патриотического воспитания

	Мероприятие 1.4.1:

Участие в краевых и межрайонных мероприятиях, конкурсах, фестивалях, акциях и т.д. патриотической направленности
	3
	3
	3
	9
	Районный бюджет

	МКУК «ИМЦ»

	Мероприятие 1.4.2:

Организация и проведение районных семинаров по патриотическому воспитанию граждан
	0
	0
	0
	0
	-
	Комитет по образованию администрации Алейского района, комитет по спор​ту и делам моло​дежи Администрации Алейского района, МКУК «ИМЦ»

	Мероприятие 1.4.3:

Изготовление баннеров, печатной продукции (День Победы, День народного единства и др.)
	0
	0
	20
	20
	Районный бюджет

	МКУК «ИМЦ»

	Задача 1.5: патриотическое воспитание учащихся и молодежи в ходе подготовки и празднования  Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Мероприятие 1.5.1:
Проведение районной акции «Вахта памяти», посвященной погибшим в годы Великой Отечественной войны воинам Алейского района
	0
	0
	0
	0
	-
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.5.2: Поздравление  с праздником Победы (изготовление открыток, плакатов)

	0
	1
	4
	5
	Районный бюджет
	Администрация Алейского района

	Мероприятие 1.5.3: мероприятия, посвященные празднованию  Победы в Великой Отечественной войне (проведение митинга, районного мероприятия)
	35
	35
	32
	102
	Районный бюджет

	 МКУК «ИМЦ»

	Мероприятие 1.5.4: Мотопробег, велопробег по улицам «Победы»

«Я помню,  я горжусь тобой, солдат Победы!»
	0
	5
	5
	10
	Районный бюджет
	 Комитет по спорту и делам молодежи Администрации Алейского района

	Мероприятие 1.5.5:
Конкурс чтецов «Пою мое Отечество»
	2
	2
	2
	6
	Районный бюджет
	Комитет по образованию администрации Алейского района

	Мероприятие 1.5.6:
Организация зональных мероприятий по вручению юбилейных медалей

	0
	0
	10
	10
	Районный бюджет
	 МКУК «ИМЦ»,
Администрация района

	Мероприятие 1.5.7:
Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия - памятников Великой Отечественной войны
	0
	0
	350
	350
	Районный бюджет
	Администрации сельсоветов

	0
	0
	1609
	1609
	Краевой бюджет
	Администрация района

	Задача 1.6: популяризация государственных символов Российской Федерации

	Мероприятие 1.6.1:

Проведение выставок, массовых мероприятий

	1
	3
	0
	4
	Районный бюджет
	МКУК «ИМЦ»

	Мероприятие 1.6.2:

Проведение мероприятий, посвященных юбилейным датам
	0
	0
	0
	0
	-
	Комитет по образованию администрации Алейского района, комитет по спор​ту и делам моло​дежи Администрации Алейского района, МКУК «ИМЦ»

	ИТОГО

	202

	203

	610
	1015

	Районный бюджет

	0
	0
	1609
	1609
	Краевой бюджет

	ВСЕГО
	202
	203
	2219
	2624